INTRA OCTOGENA SACRI VLADISLAVIENSIS SEMINARII LUSTRA

S u m m a r i u m

Hocce Seminarium, unum ex antiquissimis in Poloniae terris, quibusdam vero rerum temporibus vetustissimum, anno 1968 octogena suae foundationis lustra, anno autem 1969 eadem ipsius erectionis festa celebrabat. In protracto rerum suarum spatio ter (1568—1586, 1617—1719 et ab anno 1866) a clero dioecesano, totidemque a viris religiosus: a sodalibus S. Jesu (1586—1617), a congregatione Bartholomitarum (exeunte XVII et ineunte XVIII saeculo), tum a S. Vincentii a Paulo missionariis (1719—1864) regebatur.

Quod Institutum in suarum rerum gestarum decursu gaudiis et tristitiis afficiebatur, quorum tristia belli a. 1939—1945 tempora martyrio inbuuntur. Quae quidem sacra schola exeuntis XIX et ineuntis XX saeculi spatio maxime floruit, eique ab anno 1920 candidati mediis scholis absolutis maturitatisque testimonium habentes asciscuntur; ab a. vero 1938 exhibentes illud testimonium 6 annos studiis tenentur. Anno 1927 decreto Civitatis factum est, ut Seminarium Vladislaviense iuribus scholae altioris gradus gauderet.

Itaque evenit, ut celebre hoc Institutum plures viros doctos tulerit, 14 eius alumni XIX et saeculi XX episcopi, 20 nostro hoc aevo et professores et maximorum lyceorum docentes electi sint. Cuius Seminarii plures magistri, discipuli vitae sanctimonia, in re sociali navitate, cultus humani promovendi cura; ultimo hoc bello, pro aris et focis martyrio sacrata morte clarum nomen adepti sunt. Quod nuncupatum Seminarium quadam indole oecumenica praeditum est, nam aliarum dioecesium polonarum alumni, praesertim variarum religionum et congregationum clerici, hic doctrinis et moribus instituebantur. Praeter alia cetera merita Seminario Vladislaviensi duo praecipue laudi dantur, quod eius professores anno 1918 re vera efficaciter plurimum contulerunt, ut Catholica studiorum Universitas Lubliniensis institueretur deinde proveheretur, utque anno 1909 iidem professores theologicos commentarios quibus index *Athenaeum Sacerdotale* ederent.

SPIS TREŚCI

1. Wstęp	[1]
2. Fundacja i erekcja Seminarium	[1]
3. Dzieje zewnętrzne Seminarium	[3]
4. Dzieje wewnętrzne Seminarium	[7]
5. Zakończenie	[10]
Ważniejsza bibliografia	[11]
Summarium	[13]